
 
COMUNE DI CASTELFORTE 

MEDAGLIA D’ORO AL VALOR CIVILE 

“Città per la pace” 
Provincia di Latina 

Piazza Municipio, 1 - 04021 Castelforte (LT)  

Tel. 0771-60791 - Fax 0771-609639 - C.F.: 81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it 

                                                                                 

ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 06/05/2025 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE PERIODI DI CHIUSURA ED APERTURA, CON I RELATIVI ORARI, DEL 
PARCO PUBBLICO DENOMINATO “GIARDINO BELVEDERE” IN LOC. SUIO TERME 
    

IL SINDACO 
 

PREMESSO che, nelle more di un eventuale affidamento a terzi di cui all’Atto di indirizzo approvato con 

D.G.C. n. 55/2025 e di cui alla Determinazione 385/2025, l’Amministrazione Comunale intende 

regolamentare l’uso delle aree pubbliche attrezzate, destinate alla fruizione da parte dell’intera cittadinanza, 

in modo da garantirne guardiania e sicurezza, con particolare riferimento al “Parco Giardino Belvedere” in 

loc. Suio Terme; 

CONSIDERATA dunque la necessità di regolamentare l’apertura e la chiusura del Parco Giardino Belvedere, 

oltre che le disposizioni di fruizione, accesso e uso, con lo scopo primario di tutelare la sicurezza delle 

persone che li frequentano e il decoro del sito; 

RITENUTO doveroso, pertanto, adottare idonee misure volte a garantire una sicura fruizione delle aree 

attrezzate per l’utenza disponendo l’istituzione di orari di accesso e regole comportamentali; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 2000 recante “Testo Unico degli Enti Locali”, con particolare riferimento all’art. 50, 

comma 5; 

ORDINA 

 

L’istituzione del seguente orario primaverile - estivo (da intendersi in vigore fino al 15.10.2025, salvo diversa 

disposizione) di accesso al Parco Pubblico Comunale “Giardino Belvedere” 

 

ORARIO DI APERTURA DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 20:00. 

 

ORDINA 

 

altresì, il rispetto delle seguenti prescrizioni di divieto: 

1. introdurre qualsiasi veicolo a motore se non autorizzati; 

2. danneggiare, spostare, rimuovere o imbrattare i giochi, le strutture, le attrezzature, la segnaletica e 

qualsiasi manufatto ivi presente; 

3. utilizzare impropriamente le panchine e i giochi; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
6
1
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
COMUNE DI CASTELFORTE 

MEDAGLIA D’ORO AL VALOR CIVILE 

“Città per la pace” 
Provincia di Latina 

Piazza Municipio, 1 - 04021 Castelforte (LT)  

Tel. 0771-60791 - Fax 0771-609639 - C.F.: 81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it 

4. arrampicarsi sulle balaustre, sulle recinzioni, sui cancelli, sui pali dell'illuminazione e della 

segnaletica; 

5. versare sul suolo sostanze inquinanti o nocive e/o usare l'acqua delle fontanelle per usi diversi da 

quella potabile; 

6. scavare nel terreno e/o asportare la terra; 

7. introdurre animali selvatici senza l'autorizzazione dell'Amministrazione Comunale; 

8. campeggiare, pernottare, accendere fuochi senza l'autorizzazione dell'Amministrazione Comunale; 

9. gettare fiammiferi, mozziconi o altri oggetti che possono provocare incendi; 

10. introdurre e posizionare strutture fisse o mobili senza l'autorizzazione dell'Amministrazione 

Comunale; 

11. addestrare cani da caccia, difesa o guardia; 

12. condurre i cani in modo da porre in pericolo l'incolumità delle persone e/o degli altri animali; 

AVVERTE 

Che il presente provvedimento entrerà in vigore dalla data di adozione; 

 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza è immediatamente esecutiva ed è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune di Castelforte e sul sito internet istituzionale: 

Che la presente Ordinanza ha efficacia fino alla revoca della stessa con separato e pubblico Atto; 

Che la presente Ordinanza sia notificata a mezzo PEC o posta interna per quanto di competenza a:  

• Al Comando del locale Servizio di Polizia Locale; 

• Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelforte;  

• Al Responsabile dell’Area P.G.T.; 

di incaricare del controllo e dell'osservanza del presente provvedimento il Comando di Polizia Locale;  

Di Dare atto che il testo integrale della presente è conservato in allegato nel sistema informatico dell'Ente.  

INFORMA 

che contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al 

Presidente della Repubblica. 

 
 

                                                                                                                                           IL SINDACO 
                                                                                            Angelo Felice Pompeo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
6
1
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-05-06T09:00:48+0200
	ANGELO FELICE POMPEO




